2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2017

  № 429
г. Кореновск

Об утверждении Положения о финансово-экономическом отделе администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                            6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об финансово-экономическом отделе администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 1 сентября                  2009 года № 616 «Об утверждении Положений об отделах администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».
3.  Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Р.Ф. Громов

Проект подготовлен и внесен:

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 27.02.2017 № 429

Положение

об финансово-экономическом отделе администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края

1. Общие положения
Финансово-экономический отдел (далее - отдел) является структурным подразделением администрации Кореновского городского поселения. Отдел действует на основании Устава Кореновского  городского поселения и настоящего Положения.

Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  нормативными правовыми актами Российской федерации и Краснодарского края, а также муниципальными правовыми актами.

Отдел в своей деятельности подчиняется непосредственно главе Кореновского городского поселения.

Начальник финансово-экономического отдела должен иметь высшее экономическое образование и соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

Во время отсутствия начальника отдела (командировки, отпуска, болезни и т.д.) обязанности начальника отдела исполняет назначенное лицо.

2. Основные задачи отдела
2.1. Осуществление прогнозно-аналитической деятельности на краткосрочный, среднесрочный периоды.

2.2. Формирование и реализация бюджетной политики администрации Кореновского городского поселения.

2.3. Составление и предоставление в установленном порядке и в предусмотренные сроки бюджетной отчетности.

2.4. Составление и исполнение бюджета Кореновского городского поселения.

2.5. Изыскание средств и дополнительных источников пополнения доходной части бюджета.

2.6. Составление отчета об исполнении бюджета Кореновского городского поселения.

2.7. Формирование муниципальных заказов.

3. Функции отдела

3.1. Осуществляет работу, связанную с формированием, исполнением местного бюджета. Организует работу, по контролю за эффективным и целевым расходованием средств из краевого и местного бюджетов. Составляет отчетность, представляет ее органам местного самоуправления муниципального образования Кореновский район.

3.2. В проекте бюджета учитывает требования законодательства к составу показателей, предоставляемых для рассмотрения и утверждения решения о бюджете Кореновского городского поселения.

3.3.  Представляет в установленные сроки проект решения о бюджете, пояснительную записку к нему для последующего утверждения представительным органом местного самоуправления.

3.4. Исполняет правовые акты органов местного самоуправления, принятые в соответствии с законодательством Российской Федерации, связанные с формированием, исполнением бюджета.

3.5. При необходимости вносит в администрацию Кореновского городского поселения Кореновсокго района для последующего утверждения представительным органом местного самоуправления муниципального образования проект изменений и дополнений в решение о бюджете вместе с пояснительной запиской.

3.6. Представляет информацию по исполнению местного бюджета главе Кореновского городского поселения.

3.7. Составляет и ведет сводную бюджетную роспись.

3.8.Составляет отчет об исполнении местного бюджета за месяц (по требованию), квартал, полугодие, 9 месяцев и год.

3.9. Разрабатывает основные показатели перспективного финансового плана, проект перспективного финансового плана.

3.10. Обеспечивает в пределах своего бюджета планирование ассигнований на исполнение в очередном финансовом году расходных обязательств.

3.11. Составляет свод реестра бюджетных обязательств.

3.12.Осуществляет контроль над поступлением доходов бюджета Кореновского городского поселения.

3.13. Определяет порядок мобилизации доходов.

3.14. Взаимодействует с инспекцией Федеральных налогов и сборов по Краснодарскому России, другими службами, ведомствами.

3.15. Участвует в разработке предложений по привлечению в экономику городского поселения финансовых ресурсов.

3.16. Вносит на рассмотрение администрации Кореновского городского поселения проекты постановлений и распоряжений, а также предложения, и другие материалы по вопросам бюджета поселения.

3.17. Формирует полную и достоверную информацию о деятельности администрации Кореновского городского поселения.

3.18. Обеспечивает систематический контроль исполнения лимита бюджетных обязательств.

3.19. Осуществляет мониторинг выполнения прогнозов социально-экономического развития поселения и бюджетообразующих предприятий.

3.20. Взаимодействует с отделами администрации муниципального образования Кореновский район по вопросам, отнесенным к его компетенции.

3.21. Проводит мониторинг финансово-хозяйственной деятельности предприятий и организаций, осуществляющих деятельность на территории Кореновского городского поселения.

3.22. Осуществляет расчеты и прогнозирование дополнительных доходов в местный бюджет по соответствующим видам экономической деятельности.

3.23. Разрабатывает мероприятия по увеличению поступления доходов в местный бюджет.

3.24. Формирование муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.25. Подготавливает документы для размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд без проведения торгов - запросом котировок цен, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

3.26.
Составление плана-закупок, плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района на текущий финансовый год.

3.27. Осуществляет в установленном порядке делопроизводство и хранение документов.

4. Права отдела

Отдел во исполнение возложенных на него функций имеет право:

4.1. Вносить проекты постановлений и распоряжений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по вопросам, входящим в компетенцию отдела.

4.2. Вносить предложения главе Кореновского городского поселения Кореновского района, Совету Кореновского городского поселения Кореновского района по созданию, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, предприятий, использованию муниципального имущества.

4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, документы и материалы от отраслевых(функциональных) органов Кореновского городского поселения Кореновского района, органов местного самоуправления поселений, органов государственной власти, юридических и физических лиц необходимые для осуществления возложенных на отдел функций и задач.

4.4. Организовывать комиссии, рабочие группы, принимать участие в работе структурных подразделений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствии со своей компетенцией.

4.5. Участвовать в совещаниях, заседаний комиссий Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, сессиях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Отдела.

5. Организация деятельности отдела
5.1. Структуру и штатную численность отдела утверждает глава Кореновского городского поселения Кореновского района с учетом специфики и объемов работ отдела.

5.2. Руководство отделом осуществляет начальник финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, назначаемый и освобождаемый от занимаемой должности главой Кореновского городского поселения Кореновского района.

5.3. Начальник отдела:

5.3.1 осуществляет руководство деятельностью отдела;

5.3.2 распределяет обязанности между специалистами отдела и утверждает должностные инструкции специалистов отдела;

5.3.3 согласовывает проекты постановлений и распоряжений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в пределах своей компетенции;

5.3.4 запрашивает и получает в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

5.3.5 осуществляет прием граждан и представителей организаций, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан и организаций, подготавливает проекты ответов заявителям в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;

5.3.6 в пределах своей компетенции предоставляет гражданам и организациям разъяснения по вопросам, отнесенным к установленной сфере деятельности отдела;

5.3.7 проводит в отделе совещания по вопросам, отнесенным к сфере деятельности отдела;

5.3.8 осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим положением, должностной инструкцией.

5.4. Начальник отдела несет ответственность за:

несвоевременное и некачественное выполнение функций специалистами отдела;

несоблюдение специалистами служебной, трудовой дисциплины и техники безопасности;

нарушение или несоблюдение действующего законодательства и локальных нормативных актов.

5.5. Начальник имеет право:

распределять обязанности между специалистами отдела;

вносить главе Кореновского городского поселения Кореновского района предложения о поощрении и наложении дисциплинарных взысканий на специалистов отдела;

требовать от специалистов письменных объяснений по вопросам нарушения внутреннего трудового распорядка;

вносить предложения по включению в кадровый резерв работников в качестве служебного роста.

5.6 Специалисты отдела являются муниципальными служащими, назначаются и освобождаются от должности главой Кореновского городского поселения.

5.7. Специалисты отдела несут персональную ответственность за выполнение задач и функций отдела, возложенных на них при осуществлении ими трудовой функции, при этом степень ответственности устанавливается действующим законодательством.

6. Контроль деятельности, прекращение деятельности отдела и внесение изменений в Положение об отделе
6.1. Контроль за деятельностью отдела осуществляется главой Кореновского городского поселения и его заместителем.

6.2. Изменение и дополнение в настоящее Положение вносятся по предложению начальника отдела по согласованию с главой Кореновского городского поселения.

6.3. Реорганизация и ликвидация отдела осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации Кореновского

городского поселения

           М.В. Колесова